
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
11/2019. (V.31.) önkormányzati rendelete 

a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testűlete a közszolgálati 
tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 93. § (2) bekezdésében és a 232/A § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1- §

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a Budavári 
Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára július 1-jét a Közszolgálati Tisztviselők 
Napja alkalmából munkaszüneti nappá nyilvánítja.

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

2019. május 30.

dr. Herpai Teodóra
jegyző

dr. Nagy Gábor Tamás 
polgármester



INDOKOLÁS

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 

11/2019. (V.31.) önkormányzati rendeletéhez

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 
2017. január 1-től hatályos módosítása megszüntette Közszolgálati Tisztviselők 
Napjának, július 1. napjának általános munkaszüneti nap jelleget, meghagyva azonban 
a lehetőséget a helyi önkormányzat képviselő-testületének arra, hogy a rendeletben 
rendelkezzen arról, hogy a képviselő-testület hivatala köztisztviselője számára július 1- 
je munkaszüneti nap legyen.

A Kttv. 93. §-a értelmében munkaszüneti nap: január 1., március 15., nagypéntek, 
húsvéthétfő, május 1., pünkösdhétfő, augusztus 20., október 23., november 1. és 
december 25-26, a helyi önkormányzat képviselő-testülete azonban a 232/A. §-ban 
foglaltak szerint egy további munkaszüneti napot állapíthat meg. Ez alapján a helyi 
önkormányzat képviselő-testülete rendeletben rendelkezhet arról, hogy a képviselő­
testület hivatala köztisztviselője számára a Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-je 
munkaszüneti nap, amennyiben az azzal összefüggésben keletkező többletköltségek 
fedezetét saját bevétele terhére biztosítja.

A Kttv. módosítás óta először idén esik július 1-je munkanapra, így a közszolgálati 
tisztviselők napjának méltó megünneplése és tevékenységük megbecsülése 
érdekében javasolt a Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá 
nyilvánítása.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1. §-hoz: E szakasz rendelkezik arról, hogy a Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 
1-je munkaszüneti nappá váljon a Budapest Főváros I. kerület Budavári Polgármesteri 
Hivatalban közszolgálati jogviszonyban álló köztisztviselőkre vonatkozóan.

2. §-hoz: E szakasz a rendelet hatályba lépését szabályozza. A jogalkotásról szóló 
2010. évi CXXX. törvény 7. § (1) bekezdése szerint a jogszabályban meg kell határozni 
a hatálybalépés napját, amely a jogszabály kihirdetését követő valamely nap lehet.

Hatásvizsgálat



A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 

11/2019. (V.31.) önkormányzati rendeletéhez

(A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján)

A vizsgált kritériumok A vizsgálat eredménye
A tervezett rendelet társadalmi hatásai A Kttv. módosítás óta először idén esik 

július 1-je munkanapra, így a 
közszolgálati tisztviselők napjának méltó 
megünneplése és tevékenységük 
megbecsülése érdekében indokolt a 
Közszolgálati Tisztviselők Napjának 
munkaszüneti nappá nyilvánítása. Több 
éven keresztül erre vonatkozóan törvényi 
rendelkezés volt, mely társadalmilag 
elfogadottá vált.

A tervezett rendelet gazdasági, 
költségvetési hatásai

A munkaszüneti nappá nyilvánítással 
július 1. napja bérszámfejtési
szempontból fizetett munkanappá válik, 
és a munkabér is ez alapján kerül 
megállapításra.

A tervezett rendelet környezeti 
következményei

A javaslat elfogadásának környezeti 
következményei nincsenek.

A tervezett rendelet egészségügyi 
következményei

A tervezett rendelet adminisztratív 
terheket befolyásoló hatásai

A javaslat elfogadásának egészségügyi 
következményei nincsenek.

A rendelet az adminisztratív terhek 
tekintetében nem okoz változást.

A rendelet megalkotásának
szükségessége, a jogalkotás
elmaradásának várható következményei

A 2017-es Kttv. módosítás okán az 
önkormányzatok köztisztviselői számára 
július 1-je csupán abban az esetben 
lehet munkaszüneti nap, amennyiben a 
képviselő-testület rendeletben így 
határoz.

A rendelet alkalmazásához szükséges 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek

A szükséges személyi, szervezeti, tárgyi 
és pénzügyi feltételek rendelkezésre 
állnak.


